

# SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL -



## Análise de Metas - Resposta

### DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS

Nº	Dados da Meta					
1	<b>Limpeza Urbana de Vias</b>					
	Tendo em vista a chuva ocorrida no dia 15 de fevereiro de 2022, e a persistência de diversas áreas ainda não acessadas pelas equipes municipais, não possibilitando a identificação dessas outras áreas que necessitam ainda de limpeza e desobstrução de vias.					
	Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 1	
	120000		180		R\$ 418.597,20	
	Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
	1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais				Serviço
		2400	H	5	R\$ 19,62	R\$ 47.088,00
	2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras				Serviço
		240	H	5	R\$ 38,85	R\$ 9.324,00
	3	SINAPI 5678 Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira				Serviço
480		H	5	R\$ 151,54	R\$ 72.739,20	
4	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco				Serviço	
	960	H	5	R\$ 190,03	R\$ 182.428,80	
5	SINAPI 6259 Caminhão Pipa 6.000 l				Serviço	
	240	H	5	R\$ 271,49	R\$ 65.157,60	
6	SINAPI 92106 Caminhão para equipamento de limpeza a sucção				Serviço	
	120	H	5	R\$ 348,83	R\$ 41.859,60	
			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido	
Alexandre Lucas Alves (Secretário)			[ X ] Sim [ ] Não	R\$ 418.597,20	R\$ 418.597,20	
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido	
1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais			R\$ 47.088,00	R\$ 47.088,00	
2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras			R\$ 9.324,00	R\$ 9.324,00	
3	SINAPI 5678 Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira			R\$ 72.739,20	R\$ 72.739,20	
4	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco			R\$ 182.428,80	R\$ 182.428,80	
5	SINAPI 6259 Caminhão Pipa 6.000 l			R\$ 65.157,60	R\$ 65.157,60	
6	SINAPI 92106 Caminhão para equipamento de limpeza a sucção			R\$ 41.859,60	R\$ 41.859,60	
<b>Desobstrução de Canais</b>						
Tendo em vista a chuva ocorrida no dia 15 de fevereiro de 2022, que assolou o município com corridas de detritos e deslizamentos devido ao grande volume pluviométrico, que causou inundações e consequentes obstruções em cursos d'água do município, além da persistência de diversas áreas ainda não acessadas pelas equipes municipais, não possibilitando a identificação dessas outros locais que necessitam ainda de limpeza e desobstrução de calhas.						
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 2		
120000		180		R\$ 93.056,40		

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais				Serviço
	480	H	5	R\$ 19,62	R\$ 9.417,60
2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras				Serviço
	240	H	5	R\$ 38,85	R\$ 9.324,00
3	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco				Serviço
	240	H	5	R\$ 190,03	R\$ 45.607,20
4	SINAPI 5631 Escavadeira Hidráulica sobre Esteiras				Serviço
	120	H	5	R\$ 239,23	R\$ 28.707,60
			<b>Sugestão de atendimento</b>	<b>R\$ Solicitado</b>	<b>R\$ Sugerido</b>
Alexandre Lucas Alves <b>(Secretário)</b>			[ X ] Sim [ ] Não	R\$ 93.056,40	R\$ 79.480,37
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>			<b>R\$ Solicitado</b>	<b>R\$ Sugerido</b>
1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais			R\$ 9.417,60	R\$ 9.417,60
2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras			R\$ 9.324,00	R\$ 9.324,00
3	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco			R\$ 45.607,20	R\$ 37.499,59
4	SINAPI 5631 Escavadeira Hidráulica sobre Esteiras			R\$ 28.707,60	R\$ 23.239,18

**QUADRO RESUMO - VALORES TOTAIS**

	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
<b>TOTAL DA SOLICITAÇÃO</b>	<b>R\$ 511.653,60</b>	<b>R\$ 498.077,57</b>

# SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL -



## Análise de Metas - Resposta

### DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS

Nº	Dados da Meta					
1	<b>Limpeza Urbana de Vias</b>					
	Tendo em vista a chuva ocorrida no dia 15 de fevereiro de 2022, e a persistência de diversas áreas ainda não acessadas pelas equipes municipais, não possibilitando a identificação dessas outras áreas que necessitam ainda de limpeza e desobstrução de vias.					
	Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 1	
	120000		180		R\$ 418.597,20	
	Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
	1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais				Serviço
		2400	H	5	R\$ 19,62	R\$ 47.088,00
	2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras				Serviço
		240	H	5	R\$ 38,85	R\$ 9.324,00
	3	SINAPI 5678 Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira				Serviço
480		H	5	R\$ 151,54	R\$ 72.739,20	
4	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco				Serviço	
	960	H	5	R\$ 190,03	R\$ 182.428,80	
5	SINAPI 6259 Caminhão Pipa 6.000 l				Serviço	
	240	H	5	R\$ 271,49	R\$ 65.157,60	
6	SINAPI 92106 Caminhão para equipamento de limpeza a sucção				Serviço	
	120	H	5	R\$ 348,83	R\$ 41.859,60	
			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido	
Alexandre Lucas Alves ( <b>Secretário</b> )			[ X ] Sim [ ] Não	R\$ 418.597,20	R\$ 418.597,20	
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido	
1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais			R\$ 47.088,00	R\$ 47.088,00	
2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras			R\$ 9.324,00	R\$ 9.324,00	
3	SINAPI 5678 Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira			R\$ 72.739,20	R\$ 72.739,20	
4	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco			R\$ 182.428,80	R\$ 182.428,80	
5	SINAPI 6259 Caminhão Pipa 6.000 l			R\$ 65.157,60	R\$ 65.157,60	
6	SINAPI 92106 Caminhão para equipamento de limpeza a sucção			R\$ 41.859,60	R\$ 41.859,60	
<b>Desobstrução de Canais</b>						
Tendo em vista a chuva ocorrida no dia 15 de fevereiro de 2022, que assolou o município com corridas de detritos e deslizamentos devido ao grande volume pluviométrico, que causou inundações e consequentes obstruções em cursos d'água do município, além da persistência de diversas áreas ainda não acessadas pelas equipes municipais, não possibilitando a identificação dessas outros locais que necessitam ainda de limpeza e desobstrução de calhas.						
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 2		
120000		180		R\$ 93.056,40		

Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais				Serviço
	480	H	5	R\$ 19,62	R\$ 9.417,60
2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras				Serviço
	240	H	5	R\$ 38,85	R\$ 9.324,00
3	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco				Serviço
	240	H	5	R\$ 190,03	R\$ 45.607,20
4	SINAPI 5631 Escavadeira Hidráulica sobre Esteiras				Serviço
	120	H	5	R\$ 239,23	R\$ 28.707,60
			<b>Sugestão de atendimento</b>	<b>R\$ Solicitado</b>	<b>R\$ Sugerido</b>
Alexandre Lucas Alves <b>(Secretário)</b>			[ X ] Sim [ ] Não	R\$ 93.056,40	R\$ 79.480,37
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>			<b>R\$ Solicitado</b>	<b>R\$ Sugerido</b>
1	SINAPI 6121 Auxiliar de Serviços Gerais			R\$ 9.417,60	R\$ 9.417,60
2	SINAPI 4083 Encarregado Geral de Obras			R\$ 9.324,00	R\$ 9.324,00
3	SINAPI 67826 Caminhão Basculante 6m³ toco			R\$ 45.607,20	R\$ 37.499,59
4	SINAPI 5631 Escavadeira Hidráulica sobre Esteiras			R\$ 28.707,60	R\$ 23.239,18

**QUADRO RESUMO - VALORES TOTAIS**

	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
<b>TOTAL DA SOLICITAÇÃO</b>	<b>R\$ 511.653,60</b>	<b>R\$ 498.077,57</b>